Znajdujemy tu sprawozdania i różne materiały z prac Komisji Mieszanej ds. Repatriacji,

Terroru” 1937–1938 wysiedleni w ramach „operacji narodowościowych” NKWD, w tym operacji polskiej.

⁴⁴ Szerzej na ten temat zob. *Российский государственный архив социально-политической истории: путеводитель по фондам и коллекциям документов КПСС (25 октября (7 ноября) 1917 – август 1991 гг.). Справочно-информационные материалы к документальным и музейным фондам РГАСПИ*, Вып. 4, Москва 2008.

⁴⁵ L. Soroka, *Guide to the Archives of the Soviet communist party and Soviet state microfilm collection: Russian State Archives of Social and Political History (Rossiiskii gosudarstvennyi arkhiv sotsialno-politicheskoi istorii – RGASPI)*, <http://pdf.oac.cdlib.org/pdf/hoover/fond17.pdf> (dostęp: 10 XII 2018).